
 

   

REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA                                           

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
                                                                                       
Labin, 6. prosinca 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 

Poštovani, 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o dopuni Odluke o 

organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima Grada Labina 

 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 

određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 

Danijela Žužića. 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                         PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
KLASA: 024-03/22-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin,  ____________2022. 
 
 
 Na temelju članka 104. stavka 1. točke 3. i stavka 5. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18., 32/20.), članka 31. Statuta Grada Labina 
("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. i 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- 
pročišćeni tekst, 2/20, 1/20., 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj  ______ 
2022., donijelo je 
 

ODLUKU  
o dopuni Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim 

parkiralištima Grada Labina 
 

Članak 1. 
 

U članku 19. Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 6/19, 13/19, 16/20, „Narodne novine“ broj  
93/21., „Službene novine Grada Labina“ broj 2/21., u daljnjem tekstu: Odluka), iza stavka 1. 
dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
„Cijene iz stavka 1. ovog članka iskazivat će se u jednoj decimali. 
Upravitelj parkirališta ovlašćuje se preračunati cijene iz stavka 1. ovog članka iz valute „kuna“ 
u valutu „euro“, na način da može primijeniti matematičko pravilo zaokruživanja iz članka 15. 
stavka 3. Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine 
broj 57/22, 88/22).“ 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“ i stupa na snagu 01. siječnja 
2023. godine. 
 
 

     PREDSJEDNICA  
Gradskog vijeća 

 
  Eni Modrušan 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21) 

• Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima 

Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 6/19, 13/19, 16/20, Narodne 

novine broj 93/21, „Službene novine Grada Labina“ broj 2/21.) 

• Uputa Ministarstva financija, KLASA: 011-01/21-05/59, URBROJ: 513-05-08-22-38, od 

07. studenog 2022. 

• Dopuna Upute Ministarstva financija, KLASA: 011-01/21-05/59, URBROJ: 513-05-08-

22-39, od 23. studenog 2022. 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Uputom Ministarstva financija, KLASA: 011-01/21-05/59, URBROJ: 513-05-08-22-38, 

od 07. studenog 2022. i Dopunom Upute Ministarstva financija, KLASA: 011-01/21-05/59, 

URBROJ: 513-05-08-22-39, od 23. studenog 2022., propisano je da su člankom 14. i 15. 

Zakona o uvođenju eura utvrđena opća pravila za preračunavanje i zaokruživanje kao i iznimke 

od primjene općeg pravila (posebna pravila). Tako se sukladno članku 15. stavku 3. Zakona o 

uvođenju eura, na jedinične cijene roba i usluga koje se ne iskazuju u decimalama ili se 

iskazuju u jednoj decimali temeljem drugih zakona ili podzakonskih akata može primjenjivati 

sljedeće matematičko pravilo zaokruživanja na dvije decimale od kojih je druga decimala uvijek 

nula: - ako je druga decimala manja od pet, prva decimala ostaje nepromijenjena 

  - ako je druga decimala jednaka ili veća od pet, prva decimala povećava se za jedan. 

Dakle, isključivo ako postoji zakon ili podzakonski akt kojim je uređeno da se jedinična 

cijena ne iskazuje u decimalama ili se iskazuje u jednoj decimali, može se primijeniti članak 

15. stavak 3. Zakona o uvođenju eura.  

Slijedom navedenog, uvažavajući načelo zaštite potrošača iz članka 7. Zakona o 

uvođenju eura kao i načelo učinkovitosti i ekonomičnosti iz članka 10. Zakona o uvođenju eura, 

Ministarstvo financija upućuje jedinice lokalne samouprave na donošenje podzakonskog akta, 

koji će stupiti na snagu danom uvođenja eura, a kojim će se omogućiti primjena članka 15. 

stavka 3. Zakona o uvođenju eura, kako ne bi došlo do neopravdanog povećanja cijena zbog 

uvođenja eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj. Po donošenju ili izmjeni 

podzakonskog tj. općeg akta, trgovačko društvo bi imalo ovlast određivanja cijene usluge 

parkiranja u skladu s novim pravilom za određivanje cijena.  

Zbog dostavljanja upute Ministarstva financija 17. studenog 2022. i nadopune Upute 

Gradu Labinu 01. prosinca 2022., odnosno neposredno pred sazivanje posljednje sjednice 

Gradskog vijeća u 2022. i obvezi primjene predmetne upute sa uvođenjem eura kao službene 

valute u Republici Hrvatskoj od 01. siječnja 2023., nije se provelo savjetovanje s javnošću 

glede donošenja predmetne odluke. 

Obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predložene Odluke. 
 
     3.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.   

                                                                                                                            GRADONAČELNIK 
                 Valter Glavičić, v.r. 
Prijedlog izradila:  Tijana Celija, v.r.                       

Pročelnik: Danijel Žužić, v.r.        


